

Comune di Napoli

Area Cimiteri Cittadini

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Interventi di manutenzione ordinaria dei Cimiteri Cittadini Centrali e Periferici - Annualità 2021-2022 - Lotto 1 - Applicativo 3
CIG: 8623106C2C
CIG Derivato: 9138321D0A

COMMITTENTE: Comune di Napoli

IMPRESA: Aurora 78 Società Cooperativa di Produzione e Lavoro A.r.l.

Contratto in data __/__/__ rep. n. registrato a in data __/__/__ al n. di euro 0.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	241 450.12
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	1 976.67
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	__/__/__	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	LAVORI A MISURA				
1 A.02.020.210 .a	Rimozione di modeste superfici di pavimento in basolato, previa schedatura documentazione, grafica e fotografica, preliminare da eseguirsi con le cautele del caso, per non danneggiare le parti da non rimuovere, compreso l'accatastamento all'interno del cantiere non superiore a mt 50	SOMMANO mq	15,00	53,79	806,85
2 A.03.010.001 .d	Malta di calce in pasta e sabbia Malta comune od idraulica di pozzolana, malta grossa di pozzolana - Tipo D	SOMMANO mc	1,20	77,35	92,82
3 A.06.020.190 .a	Consolidamento giunti: rimozione accurata delle sole malte instabili, decoese o non idonee tra i conci della muratura di tufo, eliminazione dei residui e polveri mediante leggero idrolavaggio, ricostituzione della malta nei giunti con malta di calce idraulica sabbia e pozzolana e stilatura	SOMMANO mq	998,40	11,78	11'761,15
4 A.07.010.001 .a	Risanamento strutturale delle murature lesionate mediante iniezioni lungo la direttrice delle lesioni eseguite a bassa pressione di boiaccia fluida di miscela di calce idraulica e c ... tutto quanto altro si rende necessario nel corso dei lavori. Il prezzo calcolato s'intende per miscela secca da iniettare	SOMMANO ql	12,00	348,15	4'177,80
5 A.07.010.020 .a	Ricucitura di lesioni in muratura di tufo - con mattoni in tufo Ricucitura di lesioni in muratura di tufo, mediante scuci e cucì, compreso la rimozione dei conci deteriorati nella ... nell'ambito del cantiere dei materiali di risulta al sito di deposito fino ad una distanza di 50 mt; Con blocchi di tufo	SOMMANO mc	116,55	707,55	82'464,96
6 C.01.070.010 .e.CAM	Tubazione in polietilene PE 80 per linee di impianti PFA 8 Tubazione in polietilene PE 80 per linee di impianti con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa destin ... atura e l'esecuzione di staffaggi in profilati, gli apparecchi idraulici. PFA 8 Diametro esterno 110 mm, spessore 6,6 mm	SOMMANO m	1,40	12,07	16,90
7 C.01.070.070 .j.CAM	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione per linee Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee costituite da tubo interno in Polietilene P ... ra e l'esecuzione di staffaggi in profilati, gli apparecchi idraulici,. PFA 16 Diametro esterno 125 mm, spessore 11,4 mm	SOMMANO m	4,50	21,13	95,09
8 C.01.080.030 .c.CAM	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni PFA 25 Tubazione in polietilene PE 100 per linee di impianti con valori minimi di MRS (M ... atura e l'esecuzione di staffaggi in profilati, gli apparecchi idraulici. PFA 25 Diametro esterno 32 mm, spessore 4,4 mm	SOMMANO m	5,00	6,52	32,60
9 C.01.095.020 .f	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura all'interno di locali tecnici e bagni. Sono esclusi le opere murarie e gli staffaggi. Sono compresi le viti, i manicotti, i pezzi speciali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 1"1/2	SOMMANO m	6,00	27,32	163,92
10 C.04.010.015 .a	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa, con volantino e premistoppa in ghisa, albero in acciaio inox. PN 10, per impianti acqua calda o fredda, con controflange e access ... a. pulizia delle superfici di assemblaggio, serraggio dei bulloni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN40	SOMMANO cad	4,00	151,16	604,64
11 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... el cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)	SOMMANO mc	17,00	4,13	70,21
12 E.01.040.010 .a	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... Ionatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi	SOMMANO mc	17,00	3,32	56,44
13 E.07.000.030 .a.CAM	Malta bastarda con calce idraulica e cemento	SOMMANO mc	0,20	131,67	26,33
14 E.07.005.010 .b.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta di cemento additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali	SOMMANO mq	347,17	14,04	4'874,27
15	Massetto alleggerito per interni e per esterni, a grana fine con finitura liscia idoneo come massetto di pendenza per				
	R I P O R T A R E				105'243,98

COMMITTENTE: Comune di Napoli
STATO FINALE DEI LAVORI

Soc. Coop. AURORA 78 s.r.l.
1° Vico Casa Giarrusso, 39
80016 MARANO DI NAPOLI
Partita IVA 0573950639
Albo Soc. COOP. n° 120973

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			105'243,98	
E.07.020.050 .a.CAM	successivi manti impermeabili costituito da premiscelato a bas ... i e impastato con betoniera steso, battuto, spianato e lisciato in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato	SOMMANO mc	0,70	264,88	185,42
16 E.12.015.010 .b	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitumepolimero elastomerica Membrana impermeabile bituminosa costituita da mescola bitume-polimero elastomerica flessibilità ... ci piane, curve e inclinate. Armata con TNT di poliestere da filo continuo stabilizzato con fibre minerali spessore 4 mm	SOMMANO mq	174,25	17,32	3'018,01
17 E.12.050.035 .a	Impermeabilizzazione di superfici in calcestruzzo eseguita con malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti a grana fine, fibre sintetiche e resine acriliche in dispersione acquosa, rottura coesiva del prodotto secondo UNI 9532, applicata a spatola in due mani. Spessore finale pari a 2 mm	SOMMANO mq	84,00	7,75	651,00
18 E.12.050.065 .b	Impermeabilizzazione strutturale e superficiale mediante l'impiego di cemento speciale a penetrazione osmotica costituito da cemento normalizzato, sabbia di quarzo di opportuna gra ... lo da muratore e/o spazzoloni, in strati millimetrici, su fondo preventivamente bagnato a rifiuto con acqua. All'esterno	SOMMANO mq	88,92	33,33	2'963,70
19 E.12.060.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m	SOMMANO mq	174,25	1,63	284,03
20 E.12.060.040 .a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia	SOMMANO mq	174,25	2,65	461,76
21 E.12.060.050 .a	Abachino di ardesia di spessore 5 mm a semplice registro, in opera con malta con 400 kg di cemento per 1,00 m di sabbia compreso i capelletti sui giunti e ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte	SOMMANO mq	14,25	23,55	335,59
22 E.16.020.030 .a.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia	SOMMANO mq	76,16	24,91	1'897,15
23 E.16.020.030 .c.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... uide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta di cemento	SOMMANO mq	107,40	24,50	2'631,30
24 E.16.020.030 .f	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne	SOMMANO mq	183,56	2,83	519,47
25 E.21.010.005 .a.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato	SOMMANO mq	117,40	8,99	1'055,43
26 E.21.010.005 .b.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico	SOMMANO mq	66,16	12,00	793,92
27 E.21.010.010 .a.CAM	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionme. Fissativo a base di resine acriliche	SOMMANO mq	76,16	3,35	255,14
28 E.21.020.020 .a.CAM	Tinteggiatura a tempera di pareti e soffitti, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte, data a pennello (liscio o a rullo) con due mani a perfetta copertura. Tipo liscio	SOMMANO mq	66,16	4,55	301,03
29 E.21.020.030 .b.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche	SOMMANO mq	117,40	8,15	956,81
30 NP02	Fornitura e posa in opera di rubinetto di primaria casa nazionale per fontana in ghisa.	SOMMANO n.	1,00	51,36	51,36
	A R I P O R T A R E				121'605,10

COMMITTENTE: Comune di Napoli
STATO FINALE DEI LAVORI

Soc. Coop. AIBO 78 s.r.l.
1° Vico Casa Giarrusso, 34
80016 MARANO DI NAPOLI
Partita IVA n. 03950639
AIBO S.S. COOP. n. 130875

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			121'605,10
31 NP14	Intervento di riparazione del gruppo celle frigo presso l'obitorio comunale di via Pansini, costituito da: rimozione delle vecchie guarnizioni magnetiche perimetrali delle porte de ... itura e posa in opera di nuove maniglie di chiusura delle porte celle, taratura e registrazione delle porte delle celle. SOMMANO a corpo	5,00	426,98	2'134,90
32 NP16	Intervento di operai per la tompagnatura dei loculi per resti mortali, compreso: rimozione porzioni di marmo della vecchia lapide rotta, assistenza operatori cimiteriali per la sis ... le tavole o blocchi da cm. 8, trasporto del materiale di risulta fino al sito di carico, escluso l'onere del ponteggio. SOMMANO cadauno	1,00	85,20	85,20
33 NP17	Intervento di una squadra-tipo costituita da operaio specializzato, operaio comune ed idonea attrezzatura per eseguire verifica e messa in luce del guasto mediante rimozione dell'e ... ta e trasporto del materiale rimosso a discarica. Intervento in ambito cimiteriale da non potersi quantificare a misura. SOMMANO a corpo	19,00	137,19	2'606,61
34 NP20	Sistemazione della tubazione di scarico in PVC a servizio degli impianti igienico sanitari compreso il rimontaggio delle apparecchiature. Resta escluso il ripristino parziale di pavimentazioni o pareti eventualmente demolite SOMMANO	1,00	114,84	114,84
35 NP23	Intervento di ricerca guasto al gruppo cella, previa distacco di alimentazione elettrica per consentire lo scongelamento di alcune lastre di ghiaccio formatesi all'interno, riallac ... ne della pressione del gas refrigerante con aggiunta dello stesso presso i locali dell'Obitorio comunale di via Pansini. SOMMANO cadauno	6,00	459,35	2'756,10
36 NP24	Intervento di ricerca guasto al gruppo cella, smontaggio compressore guasto e motorino ventola, istallazione sia di un nuovo compressore che motorino ventola, flussaggio circuito fri ... azione errore segnalazione di allarme presso i locali dell'Obitorio comunale di via Pansini o sala deposito Poggioreale. SOMMANO a corpo	5,00	1'267,64	6'338,20
37 NP26	Fornitura e posa in opera di pezzo speciale di congiunzione condotta in ghisa con condotta in acciaio, di diametro fino a 2.5", costituito da imbocco a flangia, diametro esterno mm.150 con pezzo filettato fino a 2.5" e ad estremità liscia eseguiti anche in cavità o cunicoli SOMMANO cadauno	2,00	240,06	480,12
38 NP29	Fornitura e posa in opera di Filtri a tasche rigide mod. VV6 - 11 - 24. 24 - 12, con telaio inceneribile per impianto di climatizzazione installato presso i locali dell'Obitorio comunale di via Pansini. SOMMANO cadauno	16,00	419,38	6'710,08
39 NP32	Fornitura e posa in opera di Filtro a tasca FT 663 - 67 - AC 1200, per unità esterna dell'impianto di climatizzazione installato presso i locali dell'Obitorio comunale. SOMMANO n.	16,00	35,00	560,00
40 NP37	Messa a quota di chiusini e/o caditoie in metallo mediante rimozione e rimissione in opera, compreso maneggiatura, allaccio idraulico, sigillatura, ripristino della pavimentazione circostante e ogni altro onere e magistero per rendere l'opera perfettamente funzionante. SOMMANO cadauno	10,00	86,64	866,40
41 P.01.010.030 .b	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti ne ... orta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 SOMMANO mq	75,00	4,79	359,25
42 P.01.010.030 .c	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti ne ... i per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 SOMMANO mq/3 Ogg	75,00	0,82	61,50
43 P.01.010.060 .f	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... i paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,00 SOMMANO mq	842,00	3,36	2'829,12
44	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m²			
	R I P O R T A R E			147'507,42

COMMITTENTE: Comune di Napoli
STATO FINALE DEI LAVORI

Sec. Coop. AURORA 78 s.r.l.
1° Vico Casa Grattacielo 31
80016 MARANO DI NAPOLI
Partita IVA 0573950639
Albo Sec. Coop. n° 139873

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			147'507,42
P.01.010.060 .g	indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r... uta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Nolo per altezza pari a m 1,00 SOMMANO mq/3 Ogg	842,00	0,43	362,06
45 P.03.010.065 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per il 1°mese o frazione SOMMANO mq	1'933,62	18,17	35'133,88
46 R.02.010.070 .a	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea at ... di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo. Profondità di taglio fino a 100 mm SOMMANO ml	5,00	15,39	76,95
47 R.02.020.010 .b.CAM	Demolizione di muratura di spessore superiore ad una testa eseguita totalmente a mano Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in pietrame SOMMANO mc	10,00	141,65	1'416,50
48 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SOMMANO mq	152,08	5,16	784,74
49 R.02.050.020 .a.CAM	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile SOMMANO ml	6,50	4,25	27,63
50 R.02.060.022 .a.CAM	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SOMMANO mq	172,92	14,55	2'515,99
51 R.02.090.070 .a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. SOMMANO mq	158,25	4,96	784,92
52 R.02.090.090 .a.CAM	Rimozione di abachini di ardesia o di materiale ceramico Rimozione di abachini in lastre di larghezza non superiore a 30 cm SOMMANO mq	8,25	21,25	175,31
53 R.03.030.044 .c	Restauro e revisione di cornice a stucco sagomata di sottogronda o cornice terminale in oggetto comprendente predisposizione del modano secondo la sagoma esistente, ispezione della ... o lineare sull'intera superficie interessata al fenomeno secondo lo sviluppo in altezza della generatrice della cornice. SOMMANO ml	132,60	154,87	20'535,76
54 R.03.040.040 .a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SOMMANO mq	76,16	9,46	720,47
55 R.03.040.050 .a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano SOMMANO mq	15,23	24,52	373,44
56 R.03.040.060 .a	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore >= 200 Kg/cm², a 3 gg >= 400 Kg/cm². Per spessore medio fino a 30 mm. Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato SOMMANO mq	76,16	100,09	7'622,85
57 T.01.020.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro 50 q Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SOMMANO mc	292,17	41,07	11'999,44
58 T.01.020.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata SOMMANO mc	21,13	68,79	1'453,53
	A R I P O R T A R E			231'490,89

COMMITTENTE: Comune di Napoli
STATO FINALE DEI LAVORI

Soc. Coop. AURORA 78 a.r.l. A R I P O R T A R E
1° Vico Casa Giarrusso,
80016 MARANO DI NAPOLI
Partita IVA 073950639
Albo Soc. Coop. n° 130875

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
RIPORTO				231'490,89
59 T.01.030.030 .a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore.	SOMMANO mc 2,48	42,84	106,24
60 T.01.030.040 .a	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m.	SOMMANO mc 16,72	64,58	1'079,78
61 U.04.020.020 .b	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x30 cm	SOMMANO cad 1,00	42,88	42,88
62 U.05.010.060 .a	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, in canali coperti, in fogne e cunicoli praticabili a qualunque profondità, escluse le materie putride, eseguito a mano anche ... e in cunicolo fino alla distanza di 30 m, l'illuminazione artificiale, i mezzi speciali richiesti per lavori del genere.	SOMMANO mc 2,00	156,00	312,00
63 U.05.060.070 .a	Sola posa senza rilavorazione di basole Sola posa senza rilavorazione a puntillo o a bocciarda di basole. Rese a piè d'opera dall'Amministrazione	SOMMANO mq 15,00	36,08	541,20
64 V.02.020.160 .a.CAM	Pulizia dei tappeti erbosi, vialetti e spiazzi nei parchi e nei giardini con esportazione delle foglie, per un minimo di 3 interventi annui: Da eseguirsi con attrezzo semovente	SOMMANO mq 5,00	0,69	3,45
65 V.02.070.001 .a.CAM	Diserbo manuale e pulizia nell'ambito ed i cantieri di restauro Diserbo manuale e pulizia nell'ambito di cantieri di restauro, comprendente il taglio delle essenze arboree, completa ... discarica autorizzata con esclusione della tassa per la discarica di aree le cui superfici di calpestio sono in terreno	SOMMANO mq 515,40	3,90	2'010,06
66 V.02.070.030 .a.CAM	Pulizia e diserbo di piante infestanti su strutture murarie antiche, orizzontali e verticali eseguite a mano con le cautele del caso e secondo le indicazioni della D.L. Il prezzo c ... azioni di diserbo, e quant'altro necessario per realizzare l'opera a perfetta regola d'arte, senza l'ausilio di ponteggi	SOMMANO mq 966,00	6,07	5'863,62
Parziale LAVORI A MISURA euro				241'450,12
RIBASSO del 45,2222% da considerare su euro				241'450,12
TOTALE euro				241'450,12
A RIPORTARE				

COMMITTENTE: Comune di Napoli
STATO FINALE DEI LAVORI

Soc. Coop. AURORA 78 a.r.l.
I° Vico Casa Giugusso, 34
80016 MARANO DI NAPOLI
Partita IVA 0153950639
Albo Soc. Coop. n° 130875

Comune di Napoli Area Cimiteri Cittadini

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Interventi di manutenzione ordinaria dei Cimiteri Cittadini Centrali e Periferici - Annualità 2021-2022 - Lotto 1 - Applicativo 3
CIG: 8623106C2C
CIG Derivato: 9138321D0A

COMMITTENTE: Comune di Napoli

IMPRESA: Aurora 78 Società Cooperativa di Produzione e Lavoro A.r.l.

Contratto in data __/__/__ rep. n. registrato a in data __/__/__ al n. di euro 0.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	282 074.54
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	1 976.67
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	__/__/__	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	LAVORI A MISURA				
1 A.02.020.210 .a	Rimozione di modeste superfici di pavimento in basolato, previa schedatura documentazione, grafica e fotografica, preliminare da eseguirsi con le cautele del caso, per non danneggiare le parti da non rimuovere, compreso l'accatastamento all'interno del cantiere non superiore a mt 50	SOMMANO mq	15,00	70,47	1'057,05
2 A.03.010.001 .d	Malta di calce in pasta e sabbia Malta comune od idraulica di pozzolana, malta grossa di pozzolana - Tipo D	SOMMANO mc	1,20	101,33	121,60
3 A.06.020.190 .a	Consolidamento giunti: rimozione accurata delle sole malte instabili, decoese o non idonee tra i conci della muratura di tufo, eliminazione dei residui e polveri mediante leggero idrolavaggio, ricostituzione della malta nei giunti con malta di calce idraulica sabbia e pozzolana e stilatura	SOMMANO mq	998,40	15,43	15'405,31
4 A.07.010.001 .a	Risanamento strutturale delle murature lesionate mediante iniezioni lungo la direttrice delle lesioni eseguite a bassa pressione di boiaccia fluida di miscela di calce idraulica e c ... tutto quanto altro si rende necessario nel corso dei lavori. Il prezzo calcolato s'intende per miscela secca da iniettare	SOMMANO ql	12,00	456,08	5'472,96
5 A.07.010.020 .a	Ricucitura di lesioni in muratura di tufo - con mattoni in tufo Ricucitura di lesioni in muratura di tufo, mediante scuci e cucì, compreso la rimozione dei conci deteriorati nella ... nell'ambito del cantiere dei materiali di risulta al sito di deposito fino ad una distanza di 50 mt; Con blocchi di tufo	SOMMANO mc	116,55	926,89	108'029,03
6 C.01.070.010 .e.CAM	Tubazione in polietilene PE 80 per linee di impianti PFA 8 Tubazione in polietilene PE 80 per linee di impianti con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa destin ... atura e l'esecuzione di staffaggi in profilati, gli apparecchi idraulici. PFA 8 Diametro esterno 110 mm, spessore 6,6 mm	SOMMANO m	1,40	14,54	20,36
7 C.01.070.070 .j.CAM	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione per linee Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee costituita da tubo interno in Polietilene P ... ra e l'esecuzione di staffaggi in profilati, gli apparecchi idraulici. PFA 16 Diametro esterno 125 mm, spessore 11,4 mm	SOMMANO m	4,50	26,60	119,70
8 C.01.080.030 .c.CAM	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni PFA 25 Tubazione in polietilene PE 100 per linee di impianti con valori minimi di MRS (M ... atura e l'esecuzione di staffaggi in profilati, gli apparecchi idraulici. PFA 25 Diametro esterno 32 mm, spessore 4,4 mm	SOMMANO m	5,00	7,21	36,05
9 C.01.095.020 .f	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura all'interno di locali tecnici e bagni. Sono esclusi le opere murarie e gli staffaggi. Sono compresi le viti, i manicotti, i pezzi speciali zincati, il materiale di tenuta. Diametro nominale 1"1/2	SOMMANO m	6,00	32,51	195,06
10 C.04.010.015 .a	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa, con volantino e premistoppa in ghisa, albero in acciaio inox, PN 10, per impianti acqua calda o fredda, con controflange e access ... a, pulizia delle superfici di assemblaggio, serraggio dei bulloni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN40	SOMMANO cad	4,00	159,47	637,88
11 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... el cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)	SOMMANO mc	17,00	4,48	76,16
12 E.01.040.010 .a	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria. scevri da sostanze ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi	SOMMANO mc	17,00	3,58	60,86
13 E.07.000.030 .a.CAM	Malta bastarda con calce idraulica e cemento	SOMMANO mc	0,20	160,81	32,16
14 E.07.005.010 .b.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta di cemento additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali	SOMMANO mq	347,17	15,01	5'211,02
15	Massetto alleggerito per interni e per esterni, a grana fine con finitura liscia idoneo come massetto di pendenza per				
	A R I P O R T A R E				136'475,20



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			136'475,20	
E.07.020.050 .a.CAM	successivi manti impermeabili costituito da premiscelato a bas ... i e impastato con betoniera steso, battuto, spianato e lisciato in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato	SOMMANO mc	0,70	1'057,57	740,30
16 E.12.015.010 .b	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitumepolimero elastomerica Membrana impermeabile bituminosa costituita da mescola bitume-polimero elastomerica flessibilità ... ci piane, curve e inclinate. Armata con TNT di poliestere da filo continuo stabilizzato con fibre minerali spessore 4 mm	SOMMANO mq	174,25	21,98	3'830,02
17 E.12.050.035 .a	Impermeabilizzazione di superfici in calcestruzzo eseguita con malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti a grana fine, fibre sintetiche e resine acriliche in dispersion ... one acquosa, rottura coesiva del prodotto secondo UNI 9532, applicata a spatola in due mani. Spessore finale pari a 2 mm	SOMMANO mq	84,00	20,43	1'716,12
18 E.12.050.065 .b	Impermeabilizzazione strutturale e superficiale mediante l'impiego di cemento speciale a penetrazione osmotica costituito da cemento normalizzato, sabbia di quarzo di opportuna gra ... lo da muratore e/o spazzoloni, in strati millimetrici, su fondo preventivamente bagnato a rifiuto con acqua. All'esterno	SOMMANO mq	88,92	43,83	3'897,36
19 E.12.060.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m	SOMMANO mq	174,25	2,00	348,50
20 E.12.060.040 .a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia	SOMMANO mq	174,25	3,26	568,06
21 E.12.060.050 .a	Abachino di ardesia di spessore 5 mm a semplice registro, in opera con malta con 400 kg di cemento per 1,00 m di sabbia compreso i cappelletti sui giunti e ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte	SOMMANO mq	14,25	27,38	390,17
22 E.16.020.030 .a.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia	SOMMANO mq	76,16	26,10	1'987,78
23 E.16.020.030 .c.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... uide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta di cemento	SOMMANO mq	107,40	25,53	2'741,92
24 E.16.020.030 .f	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne	SOMMANO mq	183,56	2,83	519,47
25 E.21.010.005 .a.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato	SOMMANO mq	117,40	10,28	1'206,87
26 E.21.010.005 .b.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico	SOMMANO mq	66,16	15,06	996,37
27 E.21.010.010 .a.CAM	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionme. Fissativo a base di resine acriliche	SOMMANO mq	76,16	3,65	277,98
28 E.21.020.020 .a.CAM	Tinteggiatura a tempera di pareti e soffitti, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte, data a pennello (liscio o a rullo) con due mani a perfetta copertura. Tipo liscio	SOMMANO mq	66,16	4,70	310,95
29 E.21.020.030 .b.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche	SOMMANO mq	117,40	9,84	1'155,22
30 NP02	Fornitura e posa in opera di rubinetto di primaria casa nazionale per fontana in ghisa.	SOMMANO n.	1,00	51,36	51,36
	A R I P O R T A R E				157'213,65

COMMITTENTE: Comune di Napoli
STATO FINALE DEI LAVORI

Soc. Coop. AURORA 78 a.r.l.
1° Vico Casa Giarrusso, 34
80016 MARANO DI NAPOLI
Partita IVA 01573950639
Albo Soc. Coop. n° 130375

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			157'213,65
31 NP14	Intervento di riparazione del gruppo celle frigo presso l'obitorio comunale di via Pansini, costituito da: rimozione delle vecchie guarnizioni magnetiche perimetrali delle porte de ... itura e posa in opera di nuove maniglie di chiusura delle porte celle, taratura e registrazione delle porte delle celle. SOMMANO a corpo	5,00	426,98	2'134,90
32 NP16	Intervento di operai per la tompagnatura dei loculi per resti mortali, compreso: rimozione porzioni di marmo della vecchia lapide rotta, assistenza operatori cimiteriali per la sis ... le tavelle o blocchi da cm. 8, trasporto del materiale di risulta fino al sito di carico, escluso l'onere del ponteggio. SOMMANO cadauno	1,00	85,20	85,20
33 NP17	Intervento di una squadra-tipo costituita da operaio specializzato, operaio comune ed idonea attrezzatura per eseguire verifica e messa in luce del guasto mediante rimozione dell'e ... ta e trasporto del materiale rimosso a discarica.Intervento in ambito cimiteriale da non potersi quantificare a misura. SOMMANO a corpo	19,00	137,19	2'606,61
34 NP20	Sistemazione della tubazione di scarico in PVC a servizio degli impianti igienico sanitari compreso il rimontaggio delle apparecchiature. Resta escluso il ripristino parziale di pavimentazioni o pareti eventualmente demolite SOMMANO	1,00	114,84	114,84
35 NP23	Intervento di ricerca guasto al gruppo cella, previa distacco di alimentazione elettrica per consentire lo scongelamento di alcune lastre di ghiaccio formatesi all'interno, riallac ... ne della pressione del gas refrigerante con aggiunta dello stesso presso i locali dell'Obitorio comunale di via Pansini. SOMMANO cadauno	6,00	459,35	2'756,10
36 NP24	Intervento di ricerca guasto al gruppo cella, smontaggio compressore guasto e motorino ventola, istallazione sia di un nuovo compressore che motorino ventola,flussaggio circuito fri ... azione errore segnalazione di allarme presso i locali dell'Obitorio comunale di via Pansini o sala deposito Poggioreale. SOMMANO a corpo	5,00	1'267,64	6'338,20
37 NP26	Fornitura e posa in opera di pezzo speciale di congiunzione condotta in ghisa con condotta in acciaio, di diametro fino a 2.5", costituito da imbocco a flangia, diametro esterno mm.150 con pezzo filettato fino a 2.5" e ad estremità liscia eseguiti anche in cavità o cunicoli SOMMANO cadauno	2,00	240,06	480,12
38 NP29	Fornitura e posa in opera di Filtri a tasche rigide mod. VV6 - 11 - 24. 24 - 12, con telaio inceneribile per impianto di climatizzazione installato presso i locali dell'Obitorio comunale di via Pansini. SOMMANO cadauno	16,00	419,38	6'710,08
39 NP32	Fornitura e posa in opera di Filtro a tasca FT 663 - 67 - AC 1200, per unità esterna dell'impianto di climatizzazione installato presso i locali dell'Obitorio comunale. SOMMANO n.	16,00	35,00	560,00
40 NP37	Messa a quota di chiusini e/o caditoie in metallo mediante rimozione e rimissione in opera, compreso maneggiatura, allaccio idraulico, sigillatura, ripristino della pavimentazione circostante e ogni altro onere e magistero per rendere l'opera perfettamente funzionante. SOMMANO cadauno	10,00	86,64	866,40
41 P.01.010.030 .b	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti ne ... orta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 SOMMANO mq	75,00	5,39	404,25
42 P.01.010.030 .c	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti ne ... i per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 SOMMANO mq/3 Ogg	75,00	0,82	61,50
43 P.01.010.060 .f	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... i paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,00 SOMMANO mq	854,00	3,78	3'228,12
44	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m²			
	A R I P O R T A R E			183'559,97

Sec. Coop. AURORA 78 a r.l.
1° Vico Cap. Giuffrè, 34
80016 MARANO DI NAPOLI
Partita IVA 01573950639
1157 Sec. Coop. n° 130375

COMMITTENTE: Comune di Napoli
STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			183'559,97
P.01.010.060 g	indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... uta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Nolo per altezza pari a m 1,00 SOMMANO mq/3 0gg	854,00	0,43	367,22
45 P.03.010.065 a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per il 1° mese o frazione SOMMANO mq	1'933,62	19,14	37'009,49
46 R.02.010.070 a	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea at ... di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo. Profondità di taglio fino a 100 mm SOMMANO ml	5,00	16,16	80,80
47 R.02.020.010 b.CAM	Demolizione di muratura di spessore superiore ad una testa eseguita totalmente a mano Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in pietrame SOMMANO mc	10,00	141,65	1'416,50
48 R.02.040.010 a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SOMMANO mq	152,08	5,16	784,74
49 R.02.050.020 a.CAM	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile SOMMANO ml	6,50	4,25	27,63
50 R.02.060.022 a.CAM	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SOMMANO mq	172,92	15,34	2'652,59
51 R.02.090.070 a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio: manti impermeabili bituminosi monostrato. SOMMANO mq	158,25	4,96	784,92
52 R.02.090.090 a.CAM	Rimozione di abachini di ardesia o di materiale ceramico Rimozione di abachini in lastre di larghezza non superiore a 30 cm SOMMANO mq	8,25	21,25	175,31
53 R.03.030.044 c	Restauro e revisione di cornice a stucco sagomata di sottogronda o cornice terminale in aggetto comprendente predisposizione del modano secondo la sagoma esistente, ispezione della ... o lineare sull'intera superficie interessata al fenomeno secondo lo sviluppo in altezza della generatrice della cornice. SOMMANO ml	132,60	159,91	21'204,07
54 R.03.040.040 a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SOMMANO mq	76,16	9,63	733,42
55 R.03.040.050 a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano SOMMANO mq	15,23	27,58	420,04
56 R.03.040.060 a	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore >= 200 Kg/cm², a 3 gg >= 400 Kg/cm². Per spessore medio fino a 30 mm. Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato SOMMANO mq	76,16	107,41	8'180,35
57 T.01.020.010 a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SOMMANO mc	292,17	44,16	12'902,23
58 T.01.020.020 a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata SOMMANO mc	21,13	73,08	1'544,18
	A R I P O R T A R E			271'843,46

COMMITTENTE: Comune di Napoli
STATO FINALE DEI LAVORI

Soc. Coop. AUDORA 78
80076 Casa Piazzullo, 34
Partita IVA 01573950639
Albo Soc. Coop. n° 130375

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			271'843,46
59 T.01.030.030 .a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'organo elevatore. SOMMANO mc	2,48	44,87	111,28
60 T.01.030.040 .a	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriabili, f... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SOMMANO mc	16,72	64,58	1'079,78
61 U.04.020.020 .b	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x30 cm SOMMANO cad	1,00	46,86	46,86
62 U.05.010.060 .a	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, in canali coperti, in fogne e cunicoli praticabili a qualunque profondità, escluse le materie putride, eseguito a mano anche ... e in cunicolo fino alla distanza di 30 m, l'illuminazione artificiale, i mezzi speciali richiesti per lavori del genere. SOMMANO mc	2,00	162,57	325,14
63 U.05.060.070 .a	Sola posa senza rilavorazione di basole Sola posa senza rilavorazione a puntillo o a bocciarda di basole. Rese a piè d'opera dall'Amministrazione SOMMANO mq	15,00	39,63	594,45
64 V.02.020.160 .a.CAM	Pulizia dei tappeti erbosi, vialetti e spiazzi nei parchi e nei giardini con asportazione delle foglie, per un minimo di 3 interventi annui: Da eseguirsi con attrezzo semovente SOMMANO mq	5,00	0,69	3,45
65 V.02.070.001 .a.CAM	Diserbo manuale e pulizia nell'ambito ed i cantieri di restauro Diserbo manuale e pulizia nell'ambito di cantieri di restauro, comprendente il taglio delle essenze arboree, completa ... discarica autorizzata con esclusione della tassa per la discarica di aree le cui superfici di calpestio sono in terreno SOMMANO mq	515,40	4,00	2'061,60
66 V.02.070.030 .a.CAM	Pulizia e diserbo di piante infestanti su strutture murarie antiche, orizzontali e verticali eseguite a mano con le cautele del caso e secondo le indicazioni della D.L. Il prezzo c ... azioni di diserbo, e quant'altro necessario per realizzare l'opera a perfetta regola d'arte, senza l'ausilio di ponteggi SOMMANO mq	966,00	6,22	6'008,52
	Parziale LAVORI A MISURA euro			282'074,54
	RIBASSO del 45,2222% da considerare su euro			282'074,54
	T O T A L E euro			282'074,54
	A R I P O R T A R E			

Sec. Coop. AURORA 78 a.r.l.
7° Vic. Casa Giuffrè, 34
80015 MARAZZI DI NAPOLI
Partita IVA 01573950639
Albo Soc. Coop. n° 130375

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	RIEPILOGO FINALE			
	<i>Tipologia Appalto: a Misura</i> <i>Tipologia Offerta: Unico Ribasso</i> <i>Importo dei Lavori per la Sicurezza su cui NON applicare il Ribasso euro 1'976,67</i> <i>Incidenza Sicurezza - IS = 1'976,67 / 282'074,54 = 0,00700761578836573</i>			
	LAVORI A MISURA euro RIBASSO del 45,2222% da applicare su euro 282'074,54 = (SAL * (1 - IS) * R) = (282'074,54 * (1 - 0,00700761578836573) * -0,452222) = euro			282'074,54
	PER LAVORI A MISURA euro			-126'666,42
	TOTALE euro			155'408,12
	TOTALE euro			155'408,12
	A RIPORTARE			

Soc. Coop. AURORA 78 ar.l.
 1° Vico Casa Carrusso, 34
 80018 MARANO DI NAPOLI
 Partita IVA 01573950639
 Albo Soc. Coop. n° 130375

